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1. Te pergjithshme  
 
Personi Fizik  “ALBERT KOLAJ  ”  eshte krijuar si person fizik dhe data e themelimit te tij eshte 
07/11/2005, me Seli ne adresen: Rruga Unaza e re  ,Pall.I Vila-L , prane Astirit ,Kashar, Tiranë. 
 
Personi Fizik ka per objekt: Sherbime PUNIME ELEKTRIKE  
 
Personi fizik eshte i regjistruar si biznes i madh qe prej shkurt 2008. 
 
Personi Fizik “Albert KOLAJ  ”  perfaqsohet nga  Zoti  ALBERT KOLAJ  
 
Veprimtaria e tij rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit 9901 date 14.04.2008, “Per 
tregtaret dhe shoqerite tregtare” dhe legjislacioni shqiptar ne fuqi. 
 
 
 
2. Politikat kryesore kontabile 

 
2.1  Bazat e pergatitjes  

 
 
Deklarimet financiare te bashkangjitura jane pergatitur ne baze te rregjistrimeve kontabel te 
mbajtura per qellime te kontabilitetit te vendit konform Ligjit 9228 date 29 Prill 2004 “Per 
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”. Pasqyrat Financiare te fund vitit jane paraqitur ne 
formatin e paraqitur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne fuqi (SKK 2). 
 
Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shqiperi deklarimet financiare jane pergatitur mbi bazen e 
konceptit te te drejtave dhe detyrimeve  te konstatuara.  
 
Pergatitja e pasqyrave Financiare ne perputhje me kerkesat e SKK, kerkon perdorimin e disa 
vleresimeve kontabile te rendesishme. Kjo gjithashtu kerkon qe manaxhimi i Shoqerise te jape 
gjykimin e saj mbi zbatimin e politikave kontabile te saj. Fushat te cilat kerkojne nje shkalle te larte 
ose komplekse te gjykimit ose ato per te cilat vleresimet apo supozimet jane te rendesishme per 
hartimin e pasqyrave financiare paraqiten ne shenime. 
 
 
 
 
 
2.  Politikat kryesore kontabile (vazhdim) 
 
Shpenzimet qe lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njihen ne te njejten 
periudhe kontabel si dhe te ardhurat perkatese.  
Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, qe ndryshon nga periudha kur ato i sjellin 
perfitime njesise ekononike raportuese,  rregjistrohen si shpenzime pikerisht ne periudhen kur 
merren perfitimet. 
Mbajtja e kontabilitetit, i cili perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tij, mbahen ne menyre 
te kompjuterizuar, me ane te nje programi te kontabilitetit. 
 
Deklarimet financiare jane shprehur ne Leke, e cila eshte monedha shqiptare. 
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Nje permbledhje te pjeses me te madhe te politikave kontabel mbi bazen e te cilave jane 
pergatitur deklarimet financiare jane paraqitur sa me poshte: 
 
2.2 Instrumentat financiare  
 

Personi Fizik  ka vetem instrumenta financiare jo derivative, perfshire dhe kerkesa nga kliente dhe 
kerkesa te tjera, mjete likuide dhe te ngjashme me to, huamarrje dhe huadhenie, furnitore dhe te 
tjera detyrime.  
 

Instrumentat financiare jo-derivative njihen, fillimisht, me vleren e drejte plus, çdo kosto te 
drejtperdrejte transaksioni te lidhura me to, pervec atyre te pershkruara me poshte. Ne vazhdim te 
njohjes fillestare instrumentat financiare vleresohen si me poshte.  
 

Nje instrument financiar njihet nese kompania eshte pale ne kushtet e kontrates. Aktivet financiare 
nuk njihen nese te drejtat e Kompanise mbi rrejdhat e ardhshme te parase te gjeneruara nga aktivi 
financiar kane mbaruar   ose nese kompania i transferon aktivite financiare nje pale te trete pa 
mbajtur te drejtat e kontrollit ose ne thelb te gjitha rreziqet dhe perfitimet nga aktivi. Blerja dhe shitja 
normale e aktiveve financiare kontabilizohet ne daten e shitblerjes psh. daten ne te cilen kompania 
vendos vete te bleje apo te shese aktivet. Detyrimet financiare nuk njihen me nese detyrimet e 
Kompanise e specifikuara ne kontrate mbarojne afatin ose shlyen ose anullohen.   
 
Mjetet Monetare 
 
Zeri para ne dore dhe te ngjashme perfshin parate ne dore, depozita rrjedhese ne banka, te tjera 
investime afatshkurtra shume likuide me afat maturimi tremujor ose me pak.  
 
Kerkesa per t’u arketuar 
 
Kerkesat per t’u arketuar afatshkurtera jane paraqitur ne bilanc me kosto te amortizuar,  pra me 
vleren e kostos se tyre minus provizionet e krijuara per renie ne vlere. Provizione te lejuara mund 
te llogariten, per shumat e vleresuara si te rikuperueshme, ne fitim humbje kur ekziston nje 
evidence objektive qe keto kerkesa jane zhvleresuar me pare.  
 
Detyrime te pagueshme 
 
Detyrimet per tu paguar dhe te tjera detyrime paraqiten me vleren e drejte te tyre dhe me pas 
maten me vleren e tyre te amortizueshme. 
 
 
2.  Politikat kryesore kontabile (vazhdim) 
 
Huate bankare dhe te tjera  
 
Ne vazhdim te njohjes fillestare, huate bankare dhe te tjera paraqiten me kosto te 
amortizueshme duke njohur çdo diference midis kostos dhe vleres se rikuperueshme ne 
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve gjate periudhes se huamarrjes ne baze te nje 
interesi efektiv. 
 
Te tjera 
 
Te tjera instrumenta financiare jo-derivative maten me kosto te amortizueshme duke perdorur 
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metoden e interest efektiv, minus cdo humbje nga zhvleresimi.  
 
Kontabilizimi i te ardhurave dhe shpenzimeve fianciare sqarohet ne piken 2.8.  
 
Aktivet fianciare klasifikohen si detyrime afatshkurtra pervec rasteve kur kompania ka te drejte 
te pakushtezuar te ndryshoje marreveshjen e huase per te pakten 12 muaj pas dates se 
bilancit.  
 
2.3   Inventaret 
 
Inventaret maten fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare te tyre Shoqeria vlereson inventarin me 
vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme. Vlera neto e realizueshme i 
referohet vlerës neto që njësia ekonomike raportuese pret të përfitojë nga shitja e inventarit, në 
rrjedhën normale të biznesit.  
 
Inventaret i nenshtrohen testit te zhvleresimit ne daten embylljes se bilancit. Shuma e 
Zhvleresimit njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ka faktore te 
ojektive qe tregojne qe inventaret jane zhvleresuar.  
Metoda e vleresimit eshte Kosto mesatare . 
 

2.4    Aktivet Afatgjata Materiale 
 
Ne bilanc AAM paraqiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te 
akumuluar nga zhvleresimi. 
Aktivet Afatgjata Materiale jane vleresuar me koston e blerjes dhe kosto te tjera te drejtperdrejta 
qe lidhen me sjelljen e aktivit ne kushtet e nevojshme per funksionimin e tij.  
Metoda per llogaritjen e amortizimit per ndertesat dhe instalimet teknike eshte metoda lineare e 
cila merr ne konsiderate jeten e dobishme ekonomike, ndersa amortizimi per AAM te tjera 
llugaritet mbi bazen metodes zbritese si dhe duke marre ne konsiderate daten e venies ne 
perdorim te tyre.  
 
Me date 31 Dhjetor 2012 normat e amortizimit te perdorura paraqiten: 
 

 Pajisje pune                         20.00 %                    menyre zbritese 
 Pajisje Informatike                     25.00 %                    menyre zbritese 

 
Toka dhe Ndertimet ne Proces, si dhe parapagimet furnitoreve nuk  amortizohen. 
Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashte perdorimit percaktohen nga krahasimi i perfitimeve me 
vleren e tyre kontabel. Keto perfshihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.  
 
2.  Politikat kryesore kontabile (vazhdim) 
 
2.5  Aktivet Afatgjata Jo-Materiale 
 
Per vitin 2012 personi fizik(njesia ekonomike) nuk zoteron Aktive Afatgjata Jo Materiale. AAJM 
njihet fillimish me koston qe perbehet nga çmimi i blerjes dhe kosto te tjera qe lidhen drejtperdrejt 
me blerjen.  
AAJM paraqitet ne bilanc me koston e tij minus amortizimin e akumukuar dhe humbjet e 
akumuluara nga zhvleresimi 
Metoda e llogaritjes se amortizimit eshte metoda linerare ne masen 15 % ne vit. 
 
2.6 Kuotat e kapitalit  
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 Kuotat e thjeshta njihen si kapital. Kuota njihet me vleren nominale.    
 
2.7 Zhvleresimi i aktiveve jo financiare 
 
Vlerat kontabile te aktiveve jofinanciare te Kompanise, pervec inventareve dhe tatimeve te 
shtyra rishikohen ne cdo date raportimi per te pare nese ka ndonje tregues per zhvleresim. 
Nese ekziston ndonje tregues i tille atehere vleresohet vlera e rikuperueshme e aktivit.  Humbja  
nga zhvleresimi njihet nese vlera kontabile e nje aktivi eshte me e madhe se vlera e 
rikuperueshme e tij. Humbjet nga zhvleresimi njihen ne fitim ose humbje.  
 

Vlera e rikuperueshme e nje aktivi eshte me e madhja mes vleres se tij ne perdorim dhe vleres 
se drejte minus kostot e shitjes. Ne matjen e vleres ne perdorim, flukset e pritshme te parase 
skontohen ne vleren e aktuale duke perdorur normene skontimit perpara takses qe paraqet 
vleresimin e tregut per vleren ne kohe te parase dhe riskun specifik te aktivit.    
 
Per humbjet nga zhvleresimi te njohura ne periudhat e meparshme vleresohet ne cdo date 
raportimi nese ka ndonje tregues sipas te cilit humbja eshte ulur ose nuk ekziston me. Nje 
humbje nga zhvleresimi anullohet nese kane ndodhur ndryshimet ne vleresimet e bera per 
percacktimin e vleres se rekuperueshme. Nje humbje nga zhvleresimi anullohet deri ne ate mase 
qe vlera kontabel e aktiveve te mos kaloje vleren kontabel te aktiveve, minus amortizimin, qe do 
te ishte percaktuar nese zhvleresimi nuk do te kishte ndodhur.   
 
2.8 Zhvleresimi i aktiveve financiare 
 
Nje aktiv financiar zhvleresohet nese ekzistojne tregues sipas te cileve nje ose disa ngjarje kane 
pasur nje ndikim negativ ne vleresimin e fluksesve te ardhshme te parase prej atij aktivi. 
 

Humbja nga zhvleresimi ne rastin e nje aktivi financiar te vleresuar me kosto te amortizuar 
llogaritet si diference midis vleres kontabel (neto) dhe Vleres aktuale te flukseve te pritshme te 
parase te skontuara me normen efektive te interesit.  
 
Aktive fianciare te nje rendesie te vecante testohen per zhvleresim ne menyre te vecante. Pjesa 
tjeter e aktiveve vleresohen se bashku, ne grupe qe kane karakteristika te ngjashme te riskut. Te 
gjitha humbjet nga zhvleresimi njihen ne fitim ose humbje.  
 

Humbja nga zhvleresimi mund te anullohet nese ajo mund te lidhet objektivisht me nje ngjarje te 
ndodhur pasi  njohjes se zhvleresimit. Per aktivet financiare te vlersuara ne kosto te amortizuara 
anullimi i zhvleresimit njihet ne fitim humbje. 
 
 
2.  Politikat kryesore kontabile (vazhdim) 
 
2.9 Njohja e te ardhurave  
 
Të ardhurat janë hyrje bruto të përfitimeve ekonomike gjatë periudhës, të cilat vijnë nga 
veprimtaria e zakonshme e një njësie ekonomike kur këto hyrje sjellin rritje në kapitalin neto, 
përveç rritjeve që lidhen me kontributet nga pjesëmarrësit në kapital. Të ardhurat përfshijnë vetëm 
vleren e drejte te përfitimeve ekonomike të marra dhe ato që janë për t’u marrë nga shitja e 
mallrave dhe sherbimeve gjate aktivitetit te zakonshem te Kompanise.  
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Te ardhurat perfshijne shumat neto pa perfshire shumat e mbledhura për llogari të palëve të treta 
si taksat e shitjes, taksat e mallrave, produkteve dhe shërbimeve, si dhe tatimi i vlerës së shtuar, 
te cilat nuk janë përfitime ekonomike që hyjnë në njësinë ekonomike dhe nuk sjellin rritje të 
kapitalit neto. 
Ne lidhje me shitjen e mallrave, te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i pronesise se bashku me 
riskun qe vjen nga ky ndryshim, jane transferuar tek bleresi. 
 

2.10  Shpenzimet 
 

Pagesat per qerate 
 
Pagesat e kryera si qera e zakonshme njihen ne shpenzime te periudhes ne baze lineare duke u 
mbeshtetur ne kushtet e qerase.  
 

Shpenzimet 
 

Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara. Shpenzimet per kerkime e 
zhvillime pergjithesisht jane ngarkuar ne llogarine e shpenzimeve ne periudhen se ciles i 
perkasin. 
 
 
2.11 Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare  
 
Te ardhurat financiare permbledhin te ardhurat nga interesi nga fondet e depozituara ne banka, 
fitimet nga shitja aktiveve financiare te mbajtura per shitje, si dhe fitimet nga kembimet valutore. 
Te ardhurat nga interesi njihen si detyrime atehere kur perdoret metoda e interesit efektiv. 
 
Shpenzimet financiare paraqesin shpenzimet per interesat nga huate, humbjet nga kembimet 
valutore, si dhe humbjet nga zhvleresimet a aktivave financiare. Gjithe kostot e huamarrjeve 
njihen ne humbje fitime mbi bazen e perdorimit te metodes se interesit efektiv. 
 
2.12   Tatimi mbi fitimin aktual dhe i shtyre 
 
Shpenzimi (e ardhura) tatimore përmban shpenzimin tatimor aktual (të ardhurën tatimore aktuale) 
dhe shpenzimin tatimor të shtyrë (të ardhurën tatimore të shtyrë). Shpenzimet qe lidhen me tatimin 
mbi te ardhurat paraqitet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve pervec rasteve kur ai 
lidhet me zerat e kapitalit dhe ne kete rast paraqitet direkt ne kapital.  
 
 
 
 
 
2.  Politikat kryesore kontabile (vazhdim) 
 
Shpenzimi tatimor aktual eshte shuma e tatimit qe pritet te paguhet bazuar ne te ardhurat e vitit 
ushtrimor, shkallen tatimore qe zbatohet ne diten e raportimit si dhe cdo korrigjim te detyrimeve 
tatimore te viteve paraardhese. Tatimi i shtyre njihet duke perdorur metoden e pasivit të bilancit, 
duke marre si diference te perkohshme diferencat midis bazës tatimore të një aktivi ose pasivi dhe 
vlerës së tij kontabël neto në bilanc. Tatimi i shtyre llogaritet duke u bazuar ne shkallen tatimore, te 
percaktuar nga ligjet qe jane ne fuqi, qe pritet te jete e zbatueshme ne momentin kur diferenca e 
perkohshme do te zhduket.  
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Personi Fizik (njesia ekonomike) njeh aktivin për tatim të shtyrë vetëm për aq sa është e mundur 
që fitimet e tatueshme të ardhshme jenë të disponueshme kundrejt të cilave të mund të përdoret 
aktivi tatimor i shtyrë. Vlera kontabël e një aktivi tatimor të shtyrë duhet të rishikohet në çdo datë të 
bilancit. Një njësi ekonomike do të zvogëlojë vlerën kontabël të një aktivi tatimor të shtyrë për aq 
sa nuk ka më mundësi që fitim i tatueshëm i mjaftueshëm të jetë i disponueshëm pët të lejuar 
përfitimin e përdorimit të një pjese ose i të gjithë atij aktivi tatimor të shtyrë. Çdo zvogëlim i tillë do 
të rimerret deri në masën që bëhet i mundur disponimi i fitimit të tatueshëm të mjaftueshëm. 
 
 
2.13    Transaksionet me monedhat e huaja 
 

   

(a) Monedha e perdorur dhe  raportuese     
Zerat e perfshire ne pasqyren financiare te seciles prej njesive ekonomike te grupit maten ne 
monedhen baze te mjedisit ekonomik ne te cilen njesia ekonomike vepron (monedha ne perdorim). 
Pasqyrat e financiare raportohen ne LEKE shqiptar (ALL), e cila eshte monedha e perdorur dhe 
raportuese e Kompanise.  
   
(b) Transaksionet dhe Gjendjet    
Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen e perdorur duke perdorur kurset e 
kembimit ne daten e kryerjes se transaksionit. Fitimet dhe humbjet qe rezultojne nga kryerja e 
transaksioneve ne monedhe te huaj dhe nga konvertimi i aktiveve monetare dhe detyrimeve ne 
monedhe te huaj me kursin e kembimit te fund-vitit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe 
shpenzimeve. 

Kurset e kembimit me te rendesishme jane : 

 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011 

1 Euro 139.59 138.83 
   

 
 
 
3.Mjetet monetare  
 

Mjetet Monetare (Likuiditetet) jane paraqitur ne bilanc me gjendjen e llogarive bankare ne fund te 
periudhes me date 31 Dhjetor 2012, te cilat jane te njejta me ekstratin e fundit te bankave per 
kete periudhe si dhe me gjendjen e parave ne arken e njesise ekonomike(personi fizik). 
 

 

31 Dhjetor 2012 

 

31 Dhjetor 2011 

 Vlera monetare bankare, në lekë     a) 
                                 

32,267.64  
 

                       
66,735.46  

Vlera monetare ne arke, në lekë       b) 
                                 

59,891.12  
 

                         
1,192.39  

    

 

                                 
92,158.76  

 

                       
67,927.85  
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a. Vlerat monetare Bankare  
 
Vlerat monetare me date 31 dhjetor 2012 paraqiten te analizuara  si me poshte. 
 

 31 Dhjetor 2012  31 Dhjetor 2011 

 Raifaisen Bank ne leke   
                                              

-     
                              

3,114  

 Procredit Bank  ne leke   
                                      

25,146   
                            

56,665  

 Intesa San Paolo Bank  
                                        

5,105   
                              

1,355  

 Banka Kombetare tregetare   
                                        

2,016   
                              

5,600  

 
                                      

32,268   
                            

66,735  

 
 
 
b.Vlerat monetare ne Arke  
Vlerat monetare  ne arke me date 31 dhjetor 2011 , paraqiten te analizuara si me poshte: 
 

 

31 Dhjetor 2012 

 

31 Dhjetor 2011 

 Arka ne lek                                        59,891  
 

                             1,192  

    

 
                               59,891.12  

 
                       1,192.39  

 
 
 
4. Aktive te tjera financiare afatshkurter 
 
Aktive te tjera financiare afatshkurter me date 31 Dhjetor 2012 paraqiten si me poshte: 
 
 

 

31 Dhjetor 2012 

 

31 Dhjetor 2011 

Kerkesa te arketueshme               a)                       3,200,000.00  

 
                                 -    

Kerkesa te tjera te arketueshme   b)                          243,029.67  

 
                  245,131.00  

    

 
                      3,443,029.67  

 
                  245,131.00  

 
4.a  Kerkesat e arketueshme 
Kerkesat e arketueshme me date 31.12.2012 perbehen nga kliente per aktive dhe sherbime , te 
cilat paraqiten si vijon:  
 

 

31 Dhjetor 2012 

 

31 Dhjetor 2011 

    Rafaelo 2002 sh.p.k                     1,000,000.00  
 

                                 -    

NAVS Shpk                        500,000.00  
  VILA L Sh.p.k                     1,700,000.00  
  

    

 
                      3,200,000.00  

 
                                 -    
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4.b Kerkesa te tjera te arketueshme   
 
Kerkesat e  tjera te arketueshme  financiare afatshkurtera me date 31.12.2012 perbehen nga 
parapagime te furnitoreve si dhe parapagime te detyrimeve ndaj organeve tatimore, te cilat 
paraqiten si vijon: 
 

 

31 Dhjetor 2012 

 

31 Dhjetor 2011 

Tatim mbi fitimin Teprica Debitore                          243,029.67  
 

                  245,131.00  

Shteti- TVSH për tu marrë                                        -    
 

                                 -    

    

 
                         243,029.67  

 
                  245,131.00  

 
 
 
5.  Inventari 
 
Gjendja e inventareve ne date 31 Dhjetor 2012 paraqitet si me poshte: 
 

  

31 Dhjetor 2012 

 

31 Dhjetor 2011 

     Materiale 
 

                    649,523.56  

 
                           503,637.72  

Inventari i imët dhe ambalazhet 
 

                      27,879.00  

 
                             55,759.00  

     

  
                    677,402.56  

 
                           559,396.72  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6.  Aktivet Afatgjata Materiale 
 
Gjate periudhes ushtrimorete mbyllur me 31 Dhjetor 2012, sipas Bilancit Kontabel, te paraqitur 
jane bere kontabilizimet per blerje te  Aktivet e Qendrueshme te Trupezuara. Keshtu qe Vlera 
neto e aktiveve te qendrueshme te trupezuara paraqitet sa me poshte: 
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Kosto Historike  
Makineri Pajisje 

  
Pajisje 
Informatike  

Totali 

Gjendje 01.01.2012 
 

1,223,667.00  
  

241,667.00  
 

1,465,334.00  

Shtesa  
 

0.00  
  

0.00  
 

0.00  

Pakesime (-) 
 

0.00  
  

0.00  
 

0.00  

Gjendje 31.12.2012 
 

1,223,667.00  

  
241,667.00  

 

1,465,334.00  

        Amortizimi 
       Gjendje ne 01.01.2012 
 

430,652.00  
  

133,189.00  
 

563,841.00  

Shtesa llogaritur 
 

158,603.00  
  

27,119.00  
 

185,722.00  

Pakesime 
      

0.00  

Gjendje ne 31.12.2012 
 

589,255.00  

  
160,308.00  

 

749,563.00  

        Vlera neto 01.01.2012 
 

793,015.00  
  

108,478.00  
 

901,493.00  

Vlera neto 31.12.2012 
 

634,412.00  
  

81,359.00  
 

715,771.00  

 

 

 

 
Amortizimi 
Amortizimi i Aktiveve te Qendrueshme te Trupezuara eshte llogaritur sipas politikave kontabel te 
miratuara ne Shenimin 2. Llogaritja e amortizimit eshte bere per shumen 185,722.00 leke, 
kontabilizuar edhe ne shpenzime. Sipas llogaritjeve per efektin fiscal shoqeria ka perdorur normat 
ligjore te amortizimit.  
 
 
7. Huate dhe Parapagimet 
 

Huate dhe Parapagimet me date 31 Dhjetor 2012 paraqiten si me poshte: 
 

 

31 Dhjetor 2012 

 

31 Dhjetor 2011 

Te pagueshme ndaj furnitoreve        a)                                        500,622.20  

 
                            383,032.39  

Te pagueshme ndaj Punonjesve      b)                                     1,659,534.00  

 
                            818,578.00  

Detyrime Tatimore                            c)                                        212,131.52  

 
                            153,657.00  

Hua te tjera                                       d)                                     3,540,789.00  

 
                         1,472,229.00  

 
                                    5,913,076.72  

 
                         2,827,496.39  

 
 
a - Te pagueshme ndaj furnitoreve       

 
Detyrimet ndaj furnitoreve jane paraqitur ne bilanc per shumat qe do te paguhen pas dates 31 
Dhjetor 2012.  
 

 

31 Dhjetor 2012 

 

31 Dhjetor 2011 

Olt &Da Shpk  64,902.00  
 

64,902.00  

Albanian Mobile Communications  0.00  
 

10,929.00  

Fredi  A shpk  307,200.00  
 

307,200.00  

Elektro Metal PP Sh.p.k  128,520.00  
  

    

 
                                       500,622.00  

 
                            383,031.00  
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Gjate vitit 2012 jane paguar rregullisht detyrimet per blerje te mallrave per te cilat nuk ka 
probleme edhe gjate vitit ne vazhdim. 
 
b - Te pagueshme ndaj Punonjesve  
 

 

31 Dhjetor 2012 

 

31 Dhjetor 2011 

 Paga dhe shpërblime                                     1,617,321.00  
 

                            771,567.00  

Sigurime shoqërore dhe shëndetsore                                          42,213.00  
 

                              47,011.00  

    

 
                                    1,659,534.00  

 
                            818,578.00  

 
 
Numri i punonjesve ne dhjetor 2012 ishte  4 (kater). 
 
 
 
 
c - Detyrimet tatimore 

 

31 Dhjetor 2012 

 

31 Dhjetor 2011 

 Shteti- TVSh për tu paguar 
                                       

200,001.52  
 

                              
80,147.00  

Tatim mbi të ardhurat personale Teprica Kreditore 
                                         

12,130.00  
 

                              
12,850.00  

Të tjera tatime pët’u paguar dhe për t’u kthyer Teprica 
Kreditore                                                       -    

 

                              
60,660.00  

 

                                       
212,131.52  

 

                            
153,657.00  

 

 

 
Ne llogaritjen e detyrimeve shoqeria ka mbajtur parasysh kerkesat e Legislacionit fiscal ne 
Republiken e Shqiperise, duke pasqyruar TVSH, tatimin mbi fitimin, tatimin mbi te ardhurat 
personale si dhe ate ne burim te llogaritur, te rregjistruar drejt dhe te papaguar  per detyrimin e 
krijuar ne muajin Dhjetor 2012.  
  
d. Hua te tjera  

 

31 Dhjetor 2012 

 

31 Dhjetor 2011 

Hua te Tjera te marra nga Albert KOLAJ                                      3,540,789.00  
 

                         1,472,229.00  

    

 
                                    3,540,789.00  

 
                         1,472,229.00  

 
 
 
8. Kapitali  
Kapitali themeltar, Rezerva, Fitim e Humbje  me date 31 Dhjetor 2012 paraqiten si me poshte: 

  

31 Dhjetor 2012 

 

31 Dhjetor 2011 

Fitime e pashperndara 
 

                       (1,053,548.38) 

 
               (3,225,943.25) 

Fitime/Humbje te vitit financiar 
 

                             68,833.09  

 
                 2,172,394.87  

     

  
                          (984,715.29) 

 
               (1,053,548.38) 
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9.  Shitjet neto  
 
Ne kete ze perfshihen te ardhurat si me poshte: 
 

 
      Viti 2012 

 
      Viti 2011 

Shitje e punimeve dhe e shërbimeve                             3,500,001.00  
 

                4,500,001  

 
                           3,500,001.00  

 
                4,500,001.00  

 
 
 
 
 
 
10.  Mallra lende te para dhe sherbime  
 
 
Ne kete perfshihen shpenzimet si vijon :  
 

 

      Viti 2012 

 

      Viti 2011 

Blerje/Shpenzime të materialeve.                            1,101,087.91  
 

                1,451,532.74  

Blerje/Shpenzime të materialeve të tjera                                      27,880.00  
 

                     47,933.00  

    

 
                           1,128,967.91  

 
                1,499,465.74  

 
 
 
 
11. Shpenzime te tjera nga veprimtari e shfrytezimit 
 
Ne kete ze perfshihen shpenzimet si me poshte: 
 

 

      Viti 2012 

 

      Viti 2011 

Mirëmbajtje dhe riparime                                              -    
 

                     96,000.00  

Personel jashtë njesisë                                              -    
 

                     70,000.00  

Shpenzime postare dhe telekomunikimi                                 21,878.00  
 

                     91,712.00  

Shpenzime për shërbimet bankare                                 16,837.00  
 

                     18,691.54  

Taksa dhe tarifa vendore                                 35,620.00  
 

                     24,120.00  

Tatime të tjera                                              -    
 

                     60,660.00  

Gjoba dhe dëmshpërblime                                              -    
 

                                  -    

 
                                74,335.00  

 
                   361,183.54  

 
 
12. Shpenzimet e personelit  
 
Ne kete ze perfshihen shpenzimet e pages dhe sigurimet shoqerore si me poshte: 
 

 

      Viti 2012 
 

      Viti 2011 

Pagat dhe shpërblimet e personelit                                          1,725,600.00  
 

                1,868,800.00  

Sigurimet shoqërore dhe shëndetsore                               288,175.00  
 

                   313,852.00  

Shpenzime të tjera për personelin                                              -    
 

                                  -    

 
                           2,013,775.00  

 
                2,182,652.00  
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13. Te Ardhura   Financiare 
 
Ne kete ze perfshihen  te ardhurat dhe shpenzimet si me poshte: 
 

 

      Viti 2012 

 

      Viti 2011 

Shpenzime për interesa                                              -    
 

131.15    

    

 
                                             -    

 
131.15    

 
 
14. Fitimi Neto 
 
Fitimi neto i vitit financiar llogaritur si me poshte: 
 

  

31 Dhjetor 2012 

 

31 Dhjetor 2011 

Fitimi humbja para tatimit 
 

                             97,201.09  
 

                 2,277,459.87  

Shpenzimet e pazbritshme  
 

                           186,483.00  
 

                    416,431.00  

Humbja e mbartur nga 2010 
 

                                          -    
 

                 1,643,239.00  

Baza e tatueshme per tatimin fitimin 
 

                           283,684.09  
 

                 1,050,651.87  

     Shpenzimet e tatim fitimit 10 % 
 

                             28,368.41  
 

                    105,065.19  

     Fitimi/humbja neto 
 

                             68,832.68  
 

                 2,172,394.68  
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